
IV Niedziela Wielkanocy 

Niedziela Dobrego Pasterza 
 

Jezus jest dobrym pasterzem  

(J 10, 11-18) 

 
 

Niedzielny Stół Słowa Bożego 

• Chrystus prawdziwie zajmuje się nami z 

największą odpowiedzialnością za nasze zbawienie. 

Jak dobrze jest czuć się przy Nim bezpiecznie. W 

Ewangelii czwartej już Niedzieli Wielkanocy 

słyszymy, jak Pan Jezus porównuje się do pasterza 

miłującego i troszczącego się o owce. Dlatego tę 

niedzielę nazywamy Niedzielą Dobrego Pasterza, 

przypada w nią Światowy Dzień Modlitw o 

Powołania i rozpoczynają się Kwartalne dni 

modlitw o powołania do służby w Kościele. 

Módlmy się, by nie brakowało gorliwości i 

apostolskiego zapału wśród kapłanów i osób 

zakonnych oraz o to, by nie zabrakło robotników w 

Winnicy Pana. 

W ubiegłym tygodniu 

• We wtorek, 9 kwietnia, po wieczornej Mszy 

św. odbyło się kolejne spotkanie biblijne, które 

prowadził    ks. prof. Paweł Podeszwa.  

• W sobotę, 13 kwietnia, do I spowiedzi św. 

przystąpiło 42. dzieci: 30 w kościele i 12 w kaplicy. 

• W poniedziałek, 15 kwietnia, w  SP2, w  

ramach obchodów 1058. rocznicy Chrztu Polski 

(Dzień historii – Święto Chrztu Polski w SP2) 

podsumowano okolicznościowe konkursy. 

Nagrodzonych zostało 21 laureatów z kl. I-VIII. 

Nagrody (albumy, książki, kolorowanki, różańce i  

 

 

słodycze) ufundowała parafia. Nagrody i dyplomy 

wręczali laureatom p. Dyrektor Sławomir 

Wierzelewski oraz ks. Łukasz Lisiecki. Laureatom 

serdecznie gratulujemy! 

• W środę, 17 kwietnia, w pielgrzymce do Płocka 

Włocławka uczestniczyło 65. osób (Dalki – 30, 

Wawrzyniec – 12, pozostali z innych parafii). 

• W piątek, 19 kwietnia, ks. bp Radosław 

Orchowicz poświęcił odnowione biuro parafialne. 

W ramach remontu w biurze parafialnym zerwano 

wszystkie powłoki dekoracyjne, ścienne i sufitowe, 

zerwano podłogę drewnianą, rozebrano część 

istniejącej ściany działowej, wydzielono nową 

powierzchnię toalety oraz poczekalnię. W 

pomieszczeniu łazienki założono nową instalację 

wodno-kanalizacyjną oraz zamontowano nową 

armaturę łazienkową. W pomieszczeniu biura 

wykonano hydroizolację oraz posadzkę właściwą, 

wykonano tynki wewnętrze gipsowe, nową 

instalację elektryczną wraz ze skrzynką rozdzielczą, 

założono sufity podwieszane kasetonowe, wyłożono 

nową okładzinę podłogową (parkiet winylowy), w 

korytarzu zalano zawalający się otwór do piwnicy, 

wymalowano powierzchnię ścian farbą dyfuzyjną, 

wykonano instalację monitoringu, założono nową 

stolarkę otworową (drzwi), wykonano i 

zamontowano nowe umeblowanie biura 

parafialnego oraz archiwum. Wykonano dekoracje 

ścian korytarza i pomieszczeń biura parafialnego 

(obrazy ewangelizacyjne i katechetyczne).  



Od strony wejścia wykonano podjazd dla osób 

niepełnosprawnych. 

Bieżący tydzień 

• Dzisiejsza niedziela przeżywana jest jako 

Niedziela Dobrego Pasterza.  Modlimy się 

szczególnie o powołania do służby w kościele oraz 

za powołanych, zwłaszcza z naszej archidiecezji. W 

kościele i w kaplicy zbiórka do puszek na wsparcie 

gnieźnieńskich kleryków.  

O godz. 17:00 na plebanii posiedzenie Parafialnej 

Rady Ekonomicznej obydwu parafii. Wszystkich 

członków serdecznie zapraszamy. 

• W poniedziałek, 22 kwietnia, w Kurii o godz. 

10:00 spotkanie przed odpustem ku czci św. 

Wojciecha. 

• We wtorek, 23 kwietnia, obchodzić będziemy 

uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa, 

męczennika i patrona Polski. Znajdźmy w 

codziennym zabieganiu czas na spotkanie z 

Chrystusem we Mszy Świętej i na modlitwę w 

intencji naszej umiłowanej ojczyzny. 

• W środę, 24 kwietnia, o godz. 17:00 

zapraszamy wszystkich chętnych do uczestnictwa w 

uroczystości odpustowej ku czci św. Jerzego, 

Męczennika. Msza św. odbędzie się w kościele 

kolegiackim pw. św. Jerzego w Gnieźnie, 

koncelebrowana przez Księży Kanoników Kapituły 

(łącznie z naszym księdzem Proboszczem),         a 

przewodniczyć będzie i homilię wygłosi ks. prałat 

prepozyt Tadeusz Nowak, który w tym roku jako 

kanonik gremialny Kapituły przeżywa 30-lecie 

instancji, a także jubileusz 50-lecia przyjęcia 

sakramentu kapłaństwa. 

• W czwartek, 25 kwietnia, przypada święto  

Świętego Marka Ewangelisty, które jest 

tradycyjnym dniem modlitwy o urodzaje. Chociaż 

specjalne dni modlitw o dobre urodzaje i za kraje 

głodujące przypadają w szóstym tygodniu okresu 

paschalnego, chciejmy          w codziennej, osobistej 

modlitwie prosić dobrego Boga, by pobłogosławił 

wszelkie ludzkie wysiłki, aby  przyniosły obfity 

plon i aby nikomu nie brakowało codziennego 

chleba. 

• W niedzielę, 28 kwietnia, odpust ku czci św.  

Wojciecha. Zmiana godzin Mszy św. w naszym 

kościele: 7:30, 9:00, 12:00 i 19:00 oraz w kaplicy: 

8:00     i 9:30. 

Ze względu na to, że tylko dwie rodziny zgłosiły 

swoją chęć przyjęcia misjonarzy na nocleg, 

misjonarze będą nocować w seminarium.  

Następne tygodnie 

• Od 1 maja zapraszamy na nabożeństwa 

majowe w kościele: w poniedziałek, wtorek, 

czwartek po Mszy św. wieczornej, a w środę, piątek 

i sobotę po Mszy św. porannej; w niedzielę o godz. 

18:30. W kaplicy: od środy do soboty po Mszy św. 

wieczornej; w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:30. 

• W czwartek, 2 maja, przypada I czwartek  

miesiąca. W kościele Msza św. wielointencyjna o 

godz. 18:00 za zmarłych w ramach wymienianek 

rocznych. Po Mszy św. nabożeństwo do św. 

Charbela z indywidualnym naznaczeniem „olejem 

św. Charbela”. Tego dnia przeżywać będziemy 

Dzień Polonii i Dzień Flagi; w swoich prywatnych 

pacierzach czy przez udział we Mszy Świętej 

wyraźmy troskę o duchowy i materialny ład i pokój 

w naszej Ojczyźnie. 

• W ramach I piątku i I soboty miesiąca  

odwiedzimy chorych z Komunią św. (2 maja, w 

czwartek - ks. Łukasz od 10.00, a w sobotę, 4 maja - 

ks. Arkadiusz od 9.00). Nowych chorych można 

zgłaszać w Biurze parafialnym i w zakrystii. 

• W piątek, 3 maja, obchodzimy szczególną  

uroczystość – uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej 

ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Przyjdźmy 

w tym dniu do kościoła na Mszę Świętą. Msze będą 

odprawiane w kościele o: 7:30, 9:00, 10:30 i 

19:00, natomiast w kaplicy o: 9:30 i 11:00. Niech 

przez ten cały świąteczny dzień towarzyszy nam 

modlitwa za Polskę i za Polaków w kraju i na 

emigracji. Ze względu na przypadającą uroczystość 

nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. 

• W sobotę, 4 maja, przypada I sobota miesiąca.  

Zapraszamy na Mszę św. poranną w kościele, 

wotywną     o Najświętszej Maryi Pannie, a po niej 

na Litanię do Serca Najświętszej Maryi Panny. W 

tym dniu przypada też wspomnienie św. Floriana – 

Patrona strażaków. Wszystkich strażaków 

zapraszamy do uczestnictwa we Mszy św. o godz. 

8.00 rano w kościele, a po Mszy św. na agapę na 

plebanii. 

O godz. 10:00 sprzątanie kościoła – zapraszamy 

mieszkańców ul. Polnej, Łąkowej i Krótkiej, a w 

kaplicy: ul. Jaworowej i Kasztanowej. Wspólnie 

zadbajmy o czystość naszych miejsc kultu. 

Wszystkim, którzy włączają się w sprzątanie 

kościoła i kaplicy serdecznie dziękujemy. 

• Przypominamy o daninie diecezjalnej na rok   

2024. Dziękujemy osobom, które złożyły już ofiary 

na ten cel.  

• Solenizantom i Jubilatom tygodnia składamy  

najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy 

o modlitewnej pamięci. Modlitwą otaczamy również 

tych Parafian, którzy odeszli w ostatnim czasie do 

wieczności, jak i ich rodziny. 

Duszpasterze 

Gniezno, 21 kwietnia 2024 r.     



Parafialny Zespół Caritas 

Caritas znaczy Miłość… To 

ewangeliczne przykazanie 

miłości bliźniego  jednoczy 

ludzi, którzy chcą nieść 

pomoc osobom 

potrzebującym. Do uczynków 

miłosierdzia względem 

ubogich, słabych i chorych 

wzywa nas sam Jezus 

Chrystus. 

Aby realizować je w danej parafii 

powoływane są Parafialne Zespoły Caritas (PZC). 

Jest to  grupa osób, które nieodpłatnie angażują się            

w niesienie  pomocy duchowej i materialnej 

najuboższym i najbardziej potrzebującym członkom 

parafii. Zespołowi przewodniczy proboszcz. PZC 

składa się z członków czynnych oraz wspierających. 

Członkowie czynni na bieżąco angażują się  

w wolontariat, spotkania organizacyjne, dbają   o 

funkcjonowanie zespołu. 

Członkowie wspierający pomagają 

systematycznie w formie logistycznej oraz 

finansowej. 

Wszystkie osoby, które chciałyby włączyć 

się w tworzenie Zespołu Caritas w naszej parafii, 

zapraszamy do kontaktu pod nr tel. 889 959 230 lub         

w Biurze Parafialnym. 

 

--------------------------------------------------------------- 

 
Kreślenie znaku krzyża; cz. 2. 

 

Znak krzyża jest 

najświętszym znakiem 

spośród innych i 

najważniejszym symbolem 

liturgicznym. Krzyż stał się – 

poprzez  śmierć Chrystusa na 

nim - znakiem zwycięstwa i 

miłości. Ma on szczególne 

znaczenie podczas chrztu św. 

Oznacza bowiem łaskę 

odkupienia, jaką Chrystus nabył  dla ludzi przez 

swoją śmierć krzyżową. Czynionym na  czole 

dziecka krzyżem „naznacza się" je  niczym 

pieczęcią Chrystusa. Poświadcza to, że od tej pory 

dziecko należy do Niego, zaczyna swe życie w 

Chrystusie. 

Od czasów starożytnych podczas obrzędów 

chrztu na czole kandydata - zwanego katechumenem 

- czyniono znak krzyża i odmawiano odpowiednią 

modlitwę. Oznaczało to, podobnie jak dzisiaj, stanie 

się chrześcijaninem, uczniem Chrystusa. W praktyce 

kapłan w imieniu wspólnoty wiernych naznacza 

dziecko znakiem krzyża, a następnie mówi: „Po 

mnie wy, rodzice i chrzestni, naznaczcie wasze 

dziecko znakiem Jezusa Chrystusa, naszego 

Zbawiciela". Rodzice i chrzestni czynią kciukiem 

znak krzyża na czole chrzczonego. Czoło bowiem 

jest najbardziej widocznym i najdostojniejszym 

miejscem. 

Znakiem krzyża na czole błogosławią swe 

dzieci rodzice podczas różnych uroczystości: z racji 

Pierwszej Komunii Świętej, małżeństwa czy 

prymicji kapłańskich. Kard. Joseph Ratzinger 

(Benedykt XVI) w książce Duch liturgii napisał: 

„Naznaczając się znakiem krzyża, wstępujemy w 

moc błogosławieństwa Chrystusa, znakiem krzyża 

znaczymy rzeczy, które towarzyszą nam w życiu i 

które pragniemy niejako na nowo otrzymać       z 

ręki Chrystusa. Poprzez krzyż możemy stać się dla 

siebie wzajemnie błogosławieństwem. 

Najczęściej znak krzyża na czole, ustach i 

sercu chrześcijanin kreśli podczas liturgii - przed 

wysłuchaniem Ewangelii. To stary zwyczaj 

liturgiczny - znany już w IX wieku. Trzy znaki 

krzyża przywołują Trójcę Świętą - słowo, które 

będzie odczytywane, to słowo Boga Jedynego w 

Trójcy Świętej - wyszło od Ojca, a dzięki Duchowi 

Świętemu stało się człowiekiem, abyśmy mogli je 

zrozumieć i przyjąć. 

Znak krzyża to znak Chrystusa, który 

przypomina dar chrztu św., i podobnie jak czyniony 

wówczas przez rodziców i chrzestnych, oznacza 

przynależność do Boga. To także oczyszczenie z 

grzechu, co przypominają słowa Jezusa z 

Wieczernika: „Jesteście czyści dzięki słowu, które 

wypowiedziałem do was" (J 15,3). Po odczytaniu 

właściwego tekstu diakon lub kapłan mówią: „Niech 

słowa Ewangelii zgładzą nasze grzechy". 

Znak krzyża to także znak błogosławieństwa 

- wysłuchane słowo ma czynić słuchaczy 

błogosławionymi. Kreślenie znaku krzyża na czole 

kciukiem - a więc najsilniejszym palcem dłoni, 

zawiera sugestię trwałości tego znaku - słowo Boże 

ma być wyryte w umyśle człowieka. To także 

„pieczęć pewności" zwycięstwa Chrystusa nad złem. 

(na podstawie: A. Zwoliński, Znaki, gesty i postawy 

liturgiczne, Jasna Góra 2022). 



 

20.04. – 27.04.2024 r. 

20-21.04.2024 r. – Sobota -Niedziela 
 

IV Niedziela Wielkanocy  
Niedziela Dobrego Pasterza 

Zbiórka do puszek na wsparcie gnieźnieńskich kleryków 
 

61. Światowy Dzień Modlitw o Powołania 
rozpoczynający kwartalne dni modlitw 

 o powołania do służby w Kościele 
 

17:00 (D): Za + Mirę Polus 
18:00 (W):  
1. Za + Andrzeja Wiczyńskiego (14.rocz.śm.) i zmarłych 
z rodziny Wiczyńskich;  
2. Za + Marię Tomczak (w dniu urodzin);  
3. Za + Jana Kowalskiego 
7:30 (W): Za + Reginę Kowalską  
9:00 (W): Za + Irenę i Feliksa Śniegowskich; Weronikę    
i Józefa Krych oraz zmarłych z rodziny 
9:30 (D): Za + Zofię, Piotra i Zygmunta Bosackich 
10:30 (W):  
1. O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia    i wszelkie 
dobro dla Rity;  
2. Za + Władysławę Lisiecką  
11:00 (D):  
W podziękowaniu za otrzymane łaski,  z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jerzego 
i Bożeny z okazji 61. rocznicy Sakramentu Małżeństwa  
12:00 (W): Za + Jana, Władysławę i Leona Sanoków 
Chrzest święty: Inez Maria Tomczak 
 
19:00 (W): Za + Jana Młodzikowskiego 
--------------------------------------------------------------------- 

22.04.2024 r. – Poniedziałek 
IV Tydzień Wielkanocy 

Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele 
8:00 (W): Za + Kazimierza Ignaczaka 
18:00 (W):  
1. Za + Ryszarda Burzyńskiego;  
2. Za + Sebastiana Plutę oraz Zofię i Stanisława 
Jandułów 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 
--------------------------------------------------------------------- 

23.03.2024 r. – Wtorek 
IV Tydzień Wielkanocy 

Uroczystość św. Wojciecha – głównego Patrona Polski 
Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele 
8:00 (W):  
Za + Cecylię, Aleksandra, Jerzego i Wojciecha Skubiszak 
18:00 (W):  
1. Za + Wojciecha Krokowskiego;  
2. Za + Wojciecha i Rozalię Antoszak oraz zmarłych         
z rodziny 
--------------------------------------------------------------------- 

24.04.2024 r. – Środa  
IV Tydzień Wielkanocy 

św. Jerzego; św. Fidelisa z Sigmaringen 
Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele 
8:00 (W): Za + Szczepana i Stefanię Sylla 
17:00 (D): Za + Leszka Stubę 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 
 
 
 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

 
18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do 

MB Nieustającej Pomocy: 
1. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych; 
2. Za + Kazimierza Ignaczaka; 
3. Za + Feliksa Łuczaka i zmarłych z rodziny; 
4. Za + Stefanię i Wojciecha Klatt oraz zmarłych z rodz.;             
5. Za + Wojciecha Kurowskiego; 
6. Za + Macieja Wojdyło; 
7. Za + Wiesława Woźniaka (1. rocz. śm.) 
--------------------------------------------------------------------- 

25.04.2024 r. – Czwartek 
IV Tydzień Wielkanocy 

Święto św. Marka Ewangelisty 
Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele 
8:00 (W): Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy 
popełnione w Narodzie Polskim przeciwko                       
V Przykazaniu Bożemu 
17:00 (D): Za + Hieronima Kaniewskiego 
18:00 (W): 1. Za + Zofię Korach;  
2. Za + Pawła Jesiołowskiego 
--------------------------------------------------------------------- 

26.04.2024 r. – Piątek 
IV Tydzień Wielkanocy 

Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele 
8:00 (W): Za + Bożenę Gromadzką 
17:00 (D): O jedność Polaków oraz wspólną troskę o 
pokój w Ojczyźnie 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 
18:00 (W):  
1. Za + Martę i Bogusława Kozłowskich oraz zmarłych z 
rodziny Powietrzyńskich;  
2. Za + Czesława Kupskiego 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 
--------------------------------------------------------------------- 

27.04.2024 r. – Sobota  
IV Tydzień Wielkanocy 

Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele 
8:00 (W): Za + Czesława Tuleję 
 
Wolne intencje: 
• w maju: 9, 28, 29 o godz. 8.00; 
• w czerwcu: 4, 5, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 24,26, 29 o 

godz. 8.00. 
 

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 
z zamówioną intencją, prosimy o kontakt  

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne:  
tel. 783 798 471) 

Biuro parafialne: 
ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze). 
Wtorek: 12.00 - 14.00. Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00. 
Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 
E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 
Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 
Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 
BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

